Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )

от _____________№ _______

р.п. Парфино

Об утверждении Положения о
проведении конкурса «Лучшее
благоустройство придомовой
территории»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Парфинского городского поселения,

Правилами благоустройства территории Парфинского городского поселения,

в целях улучшения комплексного благоустройства дворовых территорий,

развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие

в работе по благоустройству и содержанию домов и придомовых территорий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Лучшее

благоустройство придомовой территории».

2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной независимой комиссии.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

Проект подготовил и завизировал

Председатель  комитета ЖКХ,

строительства, дорожного хозяйства,

благоустройства и чрезвычайных ситуаций

Администрации

муниципального района                                                         С.Н. Фомина

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 19.05.2022 по 25.05.2022

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от

Положение

о проведении конкурса

«Лучшее благоустройство придомовой территории»

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение о проведении Конкурса «Лучшее

благоустройство придомовой территории» (далее – Конкурс) разработано в

целях повышения  уровня благоустройства территории Парфинского

городского поселения, привлечения населения к решению вопросов

благоустройства и озеленения поселка Парфино.

1.2.  Положение определяет порядок и условия организации и

проведения Конкурса по благоустройству придомовых территорий.

2. Задачи Конкурса

2.1  Основными задачами Конкурса являются:

- повышение уровня внешнего благоустройства поселка Парфино и

придомовых территорий;

- создание соответствующего общественного мнения вокруг проблемы

благоустройства поселка, стимулов для ее разрешения;

- развитие инициативы жителей по благоустройству, ремонту и

озеленению придомовых территорий;

- участие жителей в реализации вопроса местного значения

«Благоустройство и озеленение территории поселка Парфино»;

- привлечение общественности и жителей поселка к соблюдению правил

санитарного содержания и благоустройства придомовых территорий.

3. Порядок проведения конкурса и подведения его итогов

3.1. Конкурс проводится в два этапа:

1 этап - с 25 июня по 10 июля – прием заявок, сбор конкурсных

материалов;

2 этап – с 11 июля по 25 июля – оценка объектов благоустройства,

подведение итогов.

3.2.  Заявки об участии в конкурсе, до 10июля  2022 года, направляются в

Администрацию Парфинского муниципального района, комитет ЖКХ,

строительства, дорожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных

ситуаций, каб. 9.

3.3. Конкурсные материалы могут предоставляться в конкурсную

комиссию в виде текстовых, фото- и видеоматериалов.

3.4. Каждый критерий номинаций конкурса оценивается по бальной

системе соответствующим числом баллов. Предельное значение баллов

относительно каждого критерия предусмотрено при рассмотрении каждой

номинации.

Критерии оценки конкурса

«Лучшее благоустройство придомовой территории»

№

п/п

Наименование

критерия

Оцениваемые показатели Максимальное

количество

баллов

1. Состояние основных

конструктивных

элементов дома

фасад 5

кровля 3

входные группы 3

цоколь 3

отмостка 3

водосточные трубы 3

внутридомовые инженерные

коммуникации и

оборудование

5

Итого  25

2. Состояние элементов

внешнего

благоустройства и

придомовой

территории

подъездные пути

5

наличие мест для стоянки

легкового транспорта

5

наличие тротуаров 5

наличие информационных

досок

2

отсутствие

несанкционированной

рекламы, надписей на стенах и

дверях

3

наличие на фасаде

аншлага и номерного знака

5

наличие и состояние малых

архитектурных форм

5

наличие детских площадок 10

освещение 5

наличие и состояние зеленых

насаждений, цветников, клумб

10

регулярная побелка 5

обрезка деревьев и

кустарников

5

своевременный

скос травы и уборка мусора

15

Итого  80

3. Состояние подъездов

многоквартирных

домов

обустроенность и

косметическое состояние

подъезда (подъездов)

многоквартирного дома

10

наличие освещения  5

наличие и состояние почтовых

ящиков

5

Итого  20

4. Участие жителей

многоквартирного

дома

Участие жителей в

мероприятиях по уборке и

благоустройству придомовой

территории,

организации праздников и

прочих

мероприятий

10

 Итого  135

Критерии оценки конкурса «Лучшая клумба»

№

п/п

Наименование

критерия

Оцениваемые показатели Максимальное

количество

баллов

1. Общее

художественное

восприятие

целостность композиции

(единство стиля,

согласованность с

окружающей средой)

10

художественный образ,

соответствие идее

цветника

5

наличие конструктивных

особенностей

5

использование в оформлении

цветников

природного материала: галька,

песок, дерево,

шишки и др.

10

2. Техническое

исполнение

Подбор растений на клумбах с

разными сроками

цветения

10

Ассортимент растений 10

Сохранность и уход за

зелеными насаждениями

10

 Итого  60

3.5. Победившими признаются участники, представившие

конкурсные объекты, которые набрали наибольшее количество баллов, но не

менее 70% от максимального количества баллов в соответствующей

номинации.

3.6. Итоги конкурса оформляются протоколом, который

подписывают все члены комиссии. Глава Парфинского муниципального

района рассматривает решение конкурсной комиссии и издает распоряжение

о награждении.

3.7. Участники Конкурса, занявшие призовые места, награждаются

грамотами и денежными сертификатами в день празднования Дня поселка

Парфино 30 июля 2022 года.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от

Состав конкурсной независимой комиссии

Дементьев В.В. - первый заместитель Главы администрации,

председателя комиссии

Фомина С.Н. - председатель  комитета ЖКХ, строительства,
дорожного хозяйства, благоустройства  и чрезвычайных
ситуаций Администрации муниципального района,
заместитель председателя комиссии

Кузнецов В.В. - главный специалист  комитета ЖКХ, строительства,
дорожного хозяйства, благоустройства и
жизнеобеспечения Администрации муниципального
района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Петрова А.Ю. - Глава Парфинского городского поселения

Новожилова Л.С. - главный редактор газеты «Приильменская правда» (по
согласованию)

Полявина Т.М. - член Общественного совета, председатель Женсовета

Мамонтова Е. - ведущий специалист отдела по организационным и
общим вопросам комитета по обеспечению
деятельности Администрации муниципального района

Представители
управляющих
компаний

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление Администрации муниципального района
от « ___»  _____ 2022 г №

«Об утверждении Положения о проведении конкурса «Лучшее
благоустройство придомовой территории»

Дата поступления

на согласование

подпись

Наименование должности, инициалы

и фамилия руководителя,

с которым согласуется проект

документа

Дата согласования

документа,

подпись

 Первый заместитель Главы

администрации  В.В.Дементьев

 Заместитель Главы администрации

муниципального района

                                           Ж.А. Абрамова

 Начальник отдела правовой и кадровой

работы комитета обеспечения

деятельности Администрации

муниципального района

                                             И.В. Кучерова

	«Об утверждении Положения о проведении конкурса «Лучшее благоустройство придомовой территории»